
Procházka 
Městskou částí
Praha 20 

Horní 
Počernice 

Chvaly

Xaverov

Čertousy

Horní Počernice Svépravice

Informační centrum  

a pokladna Chvalský zámek

adresa: Na Chvalské tvrzi 857/4, 

193 21 Praha 9 

návštěvní doba: po–ne 9:00–17:00

tel.: 281 860 130

e-mail: in
focentrum@chvalskyzamek.cz

www.chvalskyzamek.cz

Úřad městské části Praha 20

adresa:  Jívanská 647, 193 21 Praha 9

úřední hodiny: po, st: 8:00–12:00  

 

     a 14:00–18:00; pá 8:00–11:00

tel.: 271 071 611

e-mail: urad@pocernice.cz

www.pocernice.cz

Policie ČR

adresa místní služebny:  

Náchodská 2032/115, 193 00  Praha 9

tísňové volání: 158

tel.: 974 859 750 

e-mail: orp3.mop.hornipocernice.podatelna@pcr.cz 

www.policie.cz

Městská policie

adresa místní služebny:  

Na Chvalské tvrzi 857/4  

193 00 Praha 9

tísňové volání: 156

tel.: 974 859 750 

www.mppraha.cz

Divadlo Horní Počernice 

adresa: Votuzská 379/11, 193 00 Praha 9 

tel.: kancelář: 281 920 326,  

tel.: pokladna: 281 860 174

pokladna otevřena:  po–čt: 16.00–18.00  

a vždy hodinu před představením

e-mail: divadlo@divadlopocernice.cz

www.divadlopocernice.cz/divadlo/

Kulturní středisko Domeček

adresa: Votuzská 322/12, 193 00 Praha 9 

tel.: 281 920 339

www.divadlopocernice.cz/domecek 



Obsah

Dnešní tvář Horních Počernic                                                                           2
Z historie                                                                                                            3
Procházka Městskou částí Praha 20   8
Mapa  16
Zajímavá místa v okolí, cykloturistika a sport 23
Kultura, spolková činnost    25
Vražedná historie 33

Redakce: Barbora Stýblová, Karolína Klímová
Texty: Barbora Stýblová, Karolína Klímová,  
Petr Uzel (cykloturistika)
Poděkování za odborné konzultace: H. Antesovi,  
J. Černému, L. Jůnovi
Fotografie: J. Podešva, M. Kekrtová, A. Herianová,
J. Černý, L. Lánský, J. Hubený, L. Turnová,  
P. Vágner, O. Sedláček, L. Lorencová, B. Musílková, J. 
Cacková, H. Samková, P. Lima, J. Brachtl

Grafická úprava: Zuzana Dejmková
Tisk: Tiskárna Ing. Václav Fabián
Vydal: Městská část Praha 20 – Horní Počernice,   
v roce 2015
Náklad: 5000 výtisků

Publikace byla vytištěna na ekologicky šetrném, 
bezdřevém papíře.
Neprodejné

ISBN 978-80-260-8821-9

Vznik této publikace iniciovala Komise pro projekt Zdravá městská část a Místní agendu 21.

Zdravá městská část a  MA 21

V roce 2013 se naše městská část stala členem Národní sítě zdravých měst České republiky. 
Vzhledem k tehdejší úrovni aplikace zásad Místní agendy 21 (MA21) byla zařazena do ka-
tegorie D, která charakterizuje stav připravenosti k pozitivním změnám v duchu myšlenek 
MA21. Za dva roky jsme se již posunuli o stupínek výše, do kategorie C – Městská část 
Praha 20 se aktivně zapojila do celonárodních kampaní Den Země, Dny bez úrazu a Dny 
zdraví, začali jsme naplňovat vizi přímé participace občanů na správě obce prostřednictvím 
Veřejného fóra, pravidelně prezentujeme naši činnost v plénu NSZM aj. Horní Počernice 
tak vykročily na cestu udržitelného rozvoje a koncepčního zvyšování kvality života svých 
obyvatel.

 Publikováno se svolením Chvalského zámku www.chvalskyzamek.cz, www.veratataro.com


